1

平 成 ２ ４ 年 ３ 月  日

内 閣 府 （ 防 災 担 当 ）

災害時多目的船に関する検討会（第３回）議事概要について

１．第２回検討会の概要
日 時：平成２４年２月２７日（月）１５：００～１７：００

場 所：中央合同庁舎５号館 ３階 A 会議室

出席者：里見座長、浅野委員、小澤委員、砂田委員、野口委員
     福浦参事官 他

２．議事概要

厚生労働省及び事務局より資料説明ののち、砂田委員及び野口委員よりプレゼンテーション

を行い、その後各委員による意見交換を行った。

検討における主な意見等は次のとおり。

○ 防災において必要な機能と、それから新造若しくは大改造する船舶の機能に関して何

に特化できるかという二段階の仕組みでの検討が必要。

○ 機能の問題と同じに、防災計画での位置付けが重要である。

○ 陸、海、空の連携という中で整理する必要がある。